– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告
全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

XINTE ENERGY CO., LTD.
新特能源股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1799）

建議修訂公司章程

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）
第13.51(1)條作出。

新特能源股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹此宣佈，董事會於2024
年3月26日通過決議，建議對《新特能源股份有限公司章程》（「公司章程」）進行
修訂。於2023年2月，中國國務院發佈《國務院關於廢止部分行政法規和文件的
決定》及中國證券監督管理委員發佈《境內企業境外發行證券和上市管理試行
辦法》，並自2023年3月31日起生效。據此，《國務院關於股份有限公司境外募
集股份及上市的特別規定》及《到境外上市公司章程必備條款》被廢止。基於前
述監管新規，聯交所修訂了上市規則並自2023年8月1日起生效。此外，上市規
則中有關擴大無紙化上市機制及以電子方式發佈公司通訊規定的條文已在2023
年12月31日起生效。鑒於上述法律法規的變化，並結合本公司實際經營情況，
本公司建議對公司章程進行修訂。建議修訂公司章程將於應屆股東周年大會（「股
東周年大會」）上以特別決議案方式尋求本公司股東批准。

– 2 –

建議對公司章程作出的具體修訂如下：

修訂前 修訂後

第一條 為維護新特能源股份有限公
司（以下簡稱「公司」）、股東和債權人
的合法權益，規範公司的組織和行為，
根據《中華人民共和國公司法》（以下
簡稱「《公司法》」）、《中華人民共和國
證券法》、《國務院關於股份有限公司
境外募集股份及上市的特別規定》（以
下簡稱「《特別規定》」）、《國務院關於
調整適用在境外上市公司召開股東大
會通知期限等事項規定的批覆》、《到
境外上市公司章程必備條款》（以下
簡稱《必備條款》」）、《香港聯合交易
所有限公司主板上市規則》（以下簡稱
「《香港上市規則》」）及其他有關法律、
法規規定，制訂本章程。

第一條 為維護新特能源股份有限公
司（以下簡稱「公司」）、股東和債權
人的合法權益，規範公司的組織和行
為，根據《中華人民共和國公司法》（以
下簡稱「《公司法》」）、《中華人民共和
國證券法》、《國務院關於調整適用在
境外上市公司召開股東大會通知期限
等事項規定的批覆》、《香港聯合交易
所有限公司主板上市規則》（以下簡稱
「《香港上市規則》」）及其他有關法律、
法規規定，制訂本章程。

– 3 –

修訂前 修訂後

第十三條 公司的經營範圍：（國家法
律、行政法規規定有專項審批的項目
除外）硅及相關高純材料的生產、銷
售及相關技術的研發；新能源建築環
境環保技術及相關工程項目的研究、
設計、系統集成、安裝調試維護及諮
詢服務，太陽能硅片、太陽能電池
片、太陽能電池元件、控制器、逆變
器、太陽能蓄電池、匯流櫃、建築構
件、支架、太陽能系統及相關產品應
用相關的組配件和環境設備的製造、
安裝及技術諮詢服務和運營管理；
太陽能光伏離網、並網及風光互補、
光熱互補、光伏水電互補、其他與光
伏發電互補的系統相關工程設計、生
產、安裝維護、銷售及售後服務；火
電、水利水電工程、電力工程施工總
承包及調試運營；火力發電、熱力生
產和銷售；勞務派遣；貨物與技術的
進出口業務；多晶硅生產相關的化工
副產物的生產及銷售；人工晶體、儲
能材料、鋰離子電池、氫燃料電池、
二次電池等材料部件、組件的生產及
銷售；氮化材料、氧化材料、碳化材
料、鋯系列製品的生產及銷售；工業
用氫氧化納、氫氧化納（食品級）、片
碱、工業用液氯、次氯酸納（有效氯大
於5%）、鹽酸、硫酸、硝酸、氯化氫、
氫氣、氮氣、氨、十水硫酸納的生產
及銷售；道路普通貨物運輸、國際道
路普通貨物運輸；房屋租賃；企業人
員內部培訓；機電設備，電線電纜，
鋼材，鋼管，閥門，建材的銷售。

第十三條 公司的經營範圍：（國家法
律、行政法規規定有專項審批的項目
除外）硅及相關高純材料的生產、銷
售及相關技術的研發；新能源建築環
境環保技術及相關工程項目的研究、
設計、系統集成、安裝調試維護及諮
詢服務，太陽能硅片、太陽能電池片、
太陽能電池元件、控制器、逆變器、
太陽能蓄電池、匯流櫃、建築構件、
支架、太陽能系統及相關產品應用相
關的組配件和環境設備的製造、安裝
及技術諮詢服務和運營管理；太陽能
光伏離網、並網及風光互補、光熱互
補、光伏水電互補、其他與光伏發電
互補的系統相關工程設計、生產、安
裝維護、銷售及售後服務；火電、水
利水電工程、電力工程施工總承包及
調試運營；火力發電、熱力生產和銷
售；貨物與技術的進出口業務；多晶
硅生產相關的化工副產物的生產及銷
售；人工晶體、儲能材料、鋰離子電
池、氫燃料電池、二次電池等材料部
件、組件的生產及銷售；氮化材料、
氧化材料、碳化材料、鋯系列製品的
生產及銷售；工業用氫氧化納、氫氧
化納（食品級）、片碱、工業用液氯、
次氯酸納（有效氯大於5%）、鹽酸、硫
酸、硝酸、氯化氫、氫氣、氮氣、氨、
十水硫酸納的生產及銷售；道路普通
貨物運輸、國際道路普通貨物運輸；
房屋租賃；企業人員內部培訓；機電
設備，電線電纜，鋼材，鋼管，閥門，
建材的銷售。

– 4 –

修訂前 修訂後

第三十七條 公司股票採用記名式。
公司股票應當載明的事項，除《公司
法》規定的外，還應當包括公司股票
上市的證券交易所要求載明的其他事
項。

在H股在香港聯交所上市的期間，公
司必須確保其所有在香港聯交所上市
的證券的一切所有權文件（包括H股股
票）包括以下聲明，並須指示及促使
其股票過戶登記處，拒絕以任何個別
持有人的姓名登記其股份的認購、購
買或轉讓，除非及直至該個別持有人
向該股票過戶登記處提交有關該等股
份的簽妥表格，而表格須包括以下聲
明：

股份購買人與公司及其每名股東，以
及公司與每名股東，均協議遵守及符
合《公司法》、《特別規定》、《香港上
市規則》及其他有關法律、行政法規、
及公司章程的規定。

第三十七條 公司股票採用記名式。
公司股票應當載明的事項，除《公司
法》規定的外，還應當包括公司股票
上市的證券交易所要求載明的其他事
項。

在H股在香港聯交所上市的期間，公
司必須確保其所有在香港聯交所上市
的證券的一切所有權文件（包括H股股
票）包括以下聲明，並須指示及促使
其股票過戶登記處，拒絕以任何個別
持有人的姓名登記其股份的認購、購
買或轉讓，除非及直至該個別持有人
向該股票過戶登記處提交有關該等股
份的簽妥表格，而表格須包括以下聲
明：

股份購買人與公司及其每名股東，以
及公司與每名股東，均協議遵守及符
合《公司法》、《香港上市規則》及其他
有關法律、行政法規、及公司章程的
規定。

– 5 –

修訂前 修訂後

股份購買人與公司、公司的每名股東、
董事、監事和高級管理人員同意，而
代表公司本身及每名董事、監事和高
級管理人員行事的公司亦與每名股東
同意，將因公司章程而產生之一切爭
議及索賠，或因《公司法》及其他有關
法律、行政法及《香港上市規則》所規
定的權利和義務發生的、與公司事務
有關的爭議或權利主張，須根據公司
章程的規定提交仲裁解決，及任何提
交的仲裁均須視為授權仲裁庭進行公
開聆訊及公佈其裁決，該仲裁是終局
裁決。

股份購買人與公司及其每名股東同意，
公司的股份可由其持有人自由轉讓。
股份購買人授權公司代其與每名董事
和高級管理人員訂立合約，由該等董
事和高級管理人員承諾遵守及履行公
司章程規定的其對股東應盡之責任。

股份購買人與公司、公司的每名股東、
董事、監事和高級管理人員同意，而
代表公司本身及每名董事、監事和高
級管理人員行事的公司亦與每名股東
同意，將因公司章程而產生之一切爭
議及索賠，或因《公司法》及其他有關
法律、行政法及《香港上市規則》所規
定的權利和義務發生的、與公司事務
有關的爭議或權利主張，須根據公司
章程的規定提交仲裁解決，及任何提
交的仲裁均須視為授權仲裁庭進行公
開聆訊及公佈其裁決，該仲裁是終局
裁決。

股份購買人與公司及其每名股東同意，
公司的股份可由其持有人自由轉讓。
股份購買人授權公司代其與每名董事
和高級管理人員訂立合約，由該等董
事和高級管理人員承諾遵守及履行公
司章程規定的其對股東應盡之責任。

第四十七條 （四）公司在刊登準備補
發新股票的公告之前，應當向其掛牌
上市的證券交易所提交一份擬刊登的
公告副本，收到該證券交易所的回覆，
確認已在證券交易所內展示該公告後，
即可刊登。公告在證券交易所內展示
的期間為90日。

第四十七條 （四）公司在刊登準備補
發新股票的公告之前，應當向其掛牌
上市的證券交易所提交一份擬刊登的
公告副本，收到該證券交易所的回覆，
確認已在證券交易所內展示該公告後，
即可刊登。公告在證券交易所內展示
的期間為90日。

– 6 –

修訂前 修訂後

如果補發股票的申請未得到有關股份
的登記在冊股東的同意，公司應當將
擬刊登的公告的複印件郵寄給該股東。

如果補發股票的申請未得到有關股份
的登記在冊股東的同意，公司應當將
擬刊登的公告的複印件以本章程規定
的其他方式發送，或郵寄給該股東。

第七十四條 公司召開年度股東大會
應當於會議召開二十個營業日前發出
通知，公司召開臨時股東大會應當於
會議召開十個營業日或十五日（以較
長者為準）前發出通知，將會議審議
的事項以及開會的日期和地點告知所
有在冊股東。

公司在計算上述起始期限時，不應包
括公告當日及會議召開當日。本章程
中的「營業日」是指香港聯交所開市進
行證券買賣的日子。

第七十四條 公司召開年度股東大會
應當於會議召開二十一日前發出通知，
公司召開臨時股東大會應當於會議召
開十五日前發出通知，將會議審議的
事項以及開會的日期和地點告知所有
在冊股東。

公司在計算上述起始期限時，不應包
括公告當日及會議召開當日。

– 7 –

修訂前 修訂後

第七十七條 股東大會通知應當向股
東（不論在股東大會上是否有表決權）
以公司股票上市地證券交易所允許的
任何方式（包括但不限於專人送出、
郵資已付的郵件、電子郵件、傳真、
公告、在公司或公司股票上市地證券
交易所網站上發佈等）送出，若以郵
寄方式送達，收件人地址以股東名冊
登記的地址為準。對內資股股東，股
東大會通知也可以用公告方式進行。

前款所稱公告，應當在國務院證券主
管機構指定的一家或者多家報刊上刊
登，一經公告，視為所有內資股股東
已收到有關股東會議的通知。

第七十七條 股東大會通知應當向股
東（不論在股東大會上是否有表決權）
以公司股票上市地證券交易所允許的
任何方式（包括但不限於專人送出、
郵資已付的郵件、電子郵件、傳真、
公告、在公司或公司股票上市地證券
交易所網站上發佈等）送出，若以郵
寄方式送達，收件人地址以股東名冊
登記的地址為準。對內資股股東，股
東大會通知也可以用公告方式進行。

第一百四十一條 （一）董事及高級管
理人員向公司作出承諾，表示遵守《公
司法》、《特別規定》、《香港上市規
則》、公司章程及其他香港交易所訂
立的規定，並協議公司將享有本章程
規定的補救措施，而該份合同及其職
位均不得轉讓；

第一百四十一條 （一）董事及高級管
理人員向公司作出承諾，表示遵守《公
司法》、《香港上市規則》、公司章程
及其他香港交易所訂立的規定，並協
議公司將享有本章程規定的補救措施，
而該份合同及其職位均不得轉讓；

– 8 –

修訂前 修訂後

第一百七十五條 （一）監事向公司作
出承諾，表示遵守《公司法》、《特別
規定》、《香港上市規則》、公司章程
及其他香港交易所訂立的規定，並協
議公司將享有本章程規定的補救措施，
而該份合同及其職位均不得轉讓；（二）
監事向公司作出承諾，表示遵守及履
行本章程規定的其對股東應盡的責任；
及（三）本章程第二百六十三條規定的
仲裁條款。

第一百七十五條 （一）監事向公司作
出承諾，表示遵守《公司法》、《香港
上市規則》、公司章程及其他香港交
易所訂立的規定，並協議公司將享有
本章程規定的補救措施，而該份合同
及其職位均不得轉讓；（二）監事向公
司作出承諾，表示遵守及履行本章程
規定的其對股東應盡的責任；及（三）
本章程第二百六十三條規定的仲裁條
款。

第二百三十一條 會計師事務所如要
辭去其職務，可以把辭聘書面通知置
於公司法定位址。通知在其置於公司
法定地址之日或者通知內註明的較遲
的日期生效。該通知應當包括下列陳
述：（一）認為其辭聘並不涉及任何應
該向公司股東或債權人交代情況的聲
明；或（二）任何該等應交代情況的陳
述。

公司收到本條所指的書面通知的十四
日內，須將該通知複印件送出給有關
主管之機關。如果通知載有本條（二）
項提及的陳述，公司應當將該陳述的
副本備置於公司，供股東查閱。公司
還應將前述陳述副本以郵資已付的郵
件寄給每個有權得到公司財務狀況報
告的股東，收件人地址以股東的名冊
登記的地址為準。

第二百三十一條 會計師事務所如要
辭去其職務，可以把辭聘書面通知置
於公司法定位址。通知在其置於公司
法定地址之日或者通知內註明的較遲
的日期生效。該通知應當包括下列陳
述：（一）認為其辭聘並不涉及任何應
該向公司股東或債權人交代情況的聲
明；或（二）任何該等應交代情況的陳
述。

公司收到本條所指的書面通知的十四
日內，須將該通知複印件送出給有關
主管之機關。如果通知載有本條（二）
項提及的陳述，公司應當將該陳述的
副本備置於公司，供股東查閱。公司
還應將前述陳述副本以本章程規定的
方式發送予每個有權得到公司財務狀
況報告的股東。

– 9 –

修訂前 修訂後

第二百三十八條 除本章程另有規定
外，公司發給境外上市外資股股東的
通知，如以公告形式發出，則按當地
上市規則的要求於同一日通過香港聯
交所電子登載系統向香港聯交所呈交
其可供實時發表的電子版本，以登載
於香港聯交所的網站上。公告亦須同
時在公司網站登載。此外，必須根據
每一境外上市外資股股東名冊登記的
地址，由專人或以預付郵資函件方式
送達，以便股東有充分通知和足夠時
間行使其權利或按通知的條款行事。

公司的境外上市外資股股東可以書面
方式選擇以電子方式或以郵寄方式獲
得公司須向股東寄發的公司通訊，並
可以選擇只收取中文版本或英文版本，
或者同時收取中、英文版本。也可以
在合理時間內提前給予公司書面通知，
按適當的程序修改其收取前述資訊的
方式及語言版本。

第二百三十八條 除本章程另有規定
外，公司發給境外上市外資股股東的
通知，如以公告形式發出，則按當地
上市規則的要求於同一日通過香港聯
交所電子登載系統向香港聯交所呈交
其可供實時發表的電子版本，以登載
於香港聯交所的網站上。公告亦須同
時在公司網站登載。

公司的境外上市外資股股東可以按照
法律法規和香港上市規則的有關規定
選擇以電子方式，或可以選擇以郵寄
方式獲得公司須向股東寄發的公司通
訊（定義見香港上市規則），並可以選
擇只收取中文版本或英文版本，或者
同時收取中、英文版本。也可以在合
理時間內提前給予公司書面通知，按
適當的程序修改其收取前述資訊的方
式及語言版本。

– 10 –

修訂前 修訂後

第二百六十一條 股東大會決議通過
的章程修改事項應經主管機關審批的，
須報主管機關批准；公司章程的修
改，涉及《必備條款》內容的，經國務
院授權的公司審批部門和國務院證券
監督管理機關批准後生效；涉及公司
登記事項的，依法辦理變更登記。

第二百六十一條 股東大會決議通過
的章程修改事項應經主管機關審批的，
須報主管機關批准；公司章程的修
改，涉及公司登記事項的，依法辦理
變更登記。

本次建議修訂條款共十一條，除上述建議修訂外，公司章程其他條款內容不變。

修訂後的公司章程自股東周年大會通過相關決議案之日起生效。在股東周年
大會通過相關決議案之前，現行公司章程繼續有效。

一份載有（其中包括）修訂公司章程詳情的股東周年大會通函連同股東周年大
會通告將根據上市規則的規定適時發送予本公司股東。

承董事會命
新特能源股份有限公司

張建新
董事長

中國，新疆
2024年3月26日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事張建新先生、銀波先生及夏進京先生；非執行董事
張新先生、黃漢杰先生及郭俊香女士；獨立非執行董事崔翔先生、陳維平先生及譚國明先生。